
Protokół Nr 22/16 

ze wspólnego posiedzenia  

 Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska i Komisji Budżetu 

odbytego w dniu 18 listopada 2016 r. 
 

Kolejne, wspólne posiedzenie komisji otworzył Pan Jan Szmuda – Przewodniczący 

komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska, który powitał członków obu komisji 

i zaproszonych gości. 

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

proponowany porządek obrad: 

 

1. Analiza projektu budżetu gminy na 2017 r.  

2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie wysokości podatków lokalnych 

na 2017 r.  

3. Zapoznanie się i ocena funkcjonowania oczyszczalni ścieków w Widawie i Ligocie.  

4. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie przez wszystkich członków komisji. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółów 

z poprzednich posiedzeń. Do przedstawionego protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska nie wnoszono uwag i został przyjęty jednogłośnie, 

również protokół z ostatniego posiedzenia Komisji Budżetu został przyjęty przez wszystkich 

radnych stanowiących tę komisję.  

 

Ad.1 i 2 

W tym punkcie obrad głos zabrała Pani Elżbieta Pluta – Skarbnik Gminy, która 

poinformowała, że zapisy Wieloletniej Prognozy Finansowej określają dochody i wydatki 

gminy i obecna zmiana wspomnianej Prognozy Finansowej polega na aktualizacji z powodu 

wprowadzonych subwencji, udziałów wskazanych przez Ministerstwo oraz planowanych 

inwestycji. 

Odpowiadając na pytania radnych Pani Skarbnik poinformowała, że dochody gminy z tytułu 

należnych podatków określane są w przyszłym roku na kwotę 3 822 tys. zł. Kontynuując 

oznajmiła, że zadania zlecone gminie realizowane są poprzez dotacje z Urzędu 

Wojewódzkiego. W toku dalszej wypowiedzi Pani Pluta poinformowała, że dochody od osób 

prawnych określone są w przyszłorocznym budżecie na tym samym poziomie co w roku 

2016. Kolejno Pani Skarbnik oznajmiła, że wydatki gminy zaplanowano na większą kwotę 

niż dochody, ale nie przekroczą one deficytu budżetowego, a wynikają z zaplanowanej 

realizacji inwestycji – budowa przedszkola.  

Przedstawiona powyżej sytuacja finansowa będzie zbilansowana poprzez zaciągnięcie 

pożyczki oznajmiła Pani Skarbnik. W toku dalszej wypowiedzi poinformowała, 

że w przyszłorocznym budżecie gminy została również zaplanowana kwota na spłatę 

pożyczek i kredytów w kwocie 775 tys. zł. W tym miejscu dodała, że kwota zadłużenia gminy 

na koniec 2016 r. będzie wynosić 4 mln 941 tys. zł, ale planowane zaciągnięcie pożyczki 

w roku przyszłym spowoduje, że nasze zadłużenie na koniec 2017 r. osiągnie kwotę 7 mln 

843 tys. zł. 

W toku dalszej wypowiedzi Pani Pluta oznajmiła, że na wynagrodzenia pracowników wraz 

z pochodnymi została przeznaczona kwota ok. 10 mln zł. Następnie Pani Skarbnik 

poinformowała, że w przyszłorocznym budżecie nie zostały uwzględnione prośby 

o dofinansowanie skierowane przez policję lub straż pożarną. W toku dalszej wypowiedzi 



Pani Skarbnik stwierdziła, że w roku przyszłym zaplanowane zostały 2 razy większe wydatki 

na realizację zadań inwestycyjnych, ale dodała, że w przypadku nie zrealizowania niektórych 

wydatków, Rada Gminy pod koniec roku może podjąć uchwałę na realizację wydatków 

niewygasających, które należy zrealizować do przyszłego półrocza.   

Kolejno radny Sławomir Stępnik – przewodniczący Komisji Budżetu pytał o środki 

finansowe należne gminie z tytułu subwencji.  

Odpowiadając na powyższe Pani Pluta oznajmiła, że otrzymana subwencja oświatowa będzie 

niższa od tegorocznej subwencji o kwotę ok. 230 tys. zł, ale gmina otrzyma wyższą 

subwencję wyrównawczą, efektem czego otrzymamy o ok. 90 tys. więcej niż w roku 

bieżącym.  

Kolejno głos zabrał radny Janiak, który zauważył, że w projekcie budżetu gminy, w dziale 

kultura fizyczna i sport zaplanowana została kwota identyczna jak w roku bieżącym, a dodał, 

że wnioskiem Komisji Spraw Społecznych i Oświaty wnioskowano o zakup piłko chwytu na 

boisko szkolne w Widawie. 

Odpowiedzi na powyższe udzielił Pan Wójt, który oznajmił, że wnioskowany piłko chwyt 

może zostać zakupiony w przyszłym roku na podstawie środków pozyskanych ze stosownych 

zmian w budżecie gminy. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt oznajmił, że pula środków 

zaplanowanych na realizację inwestycji w roku przyszłym jest bardzo duża, wobec czego 

musimy mieć zabezpieczenie finansowe na koncie, aby móc przystąpić do określonych 

przetargów, dlatego niektóre inwestycje będą realizowane w ciągu roku np. po uwolnieniu 

wolnych środków. Kontynuując Pan Wójt stwierdził, że proponowany budżet gminy jest 

optymalnie sporządzony, a wnioskowany projekt budowy drogi w Wielkiej Wsi zostanie 

wykonany z wolnych środków.  

Następnie Pan Wójt poinformował, że w przyszłym roku należy w budynku szkoły w Ochlach 

wymienić instalację c.o. oraz odnowić elewację. 

Kontynuując swoje wystąpienie Pan Wójt oznajmił, że w roku przyszłym planowana jest 

odbudowa parku maszynowego stanowiącego zaplecze GZUK polegająca na zakupie 

2 solarek, samochodu ciężarowego marki STAR, pługa oraz rębaka. Ponadto na potrzeby 

wszystkich sołectw zostanie zakupiona przyczepa oraz agregat prądotwórczy.  

Kolejno głos zabrał radny Janiak, który pytał, czy w przyszłym roku planowany jest zakup 

samochodu na potrzeby OSP Widawa. 

Odpowiadając na powyższe Pan Wójt oznajmił, że planując przyszłoroczny budżet zostały 

wybrane te inwestycje, które mają szanse na dofinansowanie i w przypadku pojawienia się 

możliwości 90% dofinansowania do zakupu samochodu strażackiego gmina wyłoży 10% 

potrzebnej kwoty. W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt poinformował, że w przyszłym roku 

na pewno będzie realizowana budowa drogi na osiedlu w Widawie oraz w Rudzie. 

Następnie Pan Wójt poinformował, że zgodnie z wnioskiem sołectwa Józefów, pracownik 

Urzędu Gminy trzykrotnie składał zapytanie ofertowe na zakup kontenera dla w/w sołectwa 

i skutkiem tego działania była jedna złożona oferta, ale wykonawca oszacował wartość 

zamówienia na kwotę ok. 70 tys. zł, co dla budżetu gminy jest kwotą zbyt wysoką. Wobec 

tego Pan Wójt poinformował, że w tym roku zostanie tylko wylana płyta fundamentowa pod 

budynek, a kolejne zapytania zostaną złożone w 2017 roku. 

W temacie funduszu sołeckiego głos zabrał również radny Stępnik, który podniósł kwestię 

dotyczącą wniosków sołeckich dotyczących funduszu sołeckiego, gdzie niektóre sołectwa nie 

angażują się w działania promujące gminę, a znaczną część środków funduszu przeznaczają 

na integrację społeczną.  

Powyższe poparł radny Barwaśny oraz radny Olejniczak, a Pan Wójt oznajmił, że integracja 

mieszkańców ze środków funduszu sołeckiego jest wskazana, ale środki przeznaczone na ten 

cel powinny oscylować w rozsądnych granicach.  



Kolejno głos zabrał radny Graczyk, który twierdził, że planowany na przyszły rok zakup 

agregatu prądotwórczego jest zbędny, gdyż to urządzenie powinna zapewniać w razie 

potrzeby firma dostarczająca energię elektryczną.  

Odnosząc się do powyższego głos zabrał radny Szmuda – przewodniczący komisji 

Infrastruktury i Ochrony Środowiska twierdząc, że należy tę informację sprawdzić 

i ewentualnie złożyć stosowny zapis w specyfikacji.  

Pozostając w temacie głos zabrał radny Stępnik – przewodniczący Komisji Budżetu, który 

przypomniał, że stosowne środki na zakup w/w agregatu zostały już wydzielone przez 

sołectwa w ramach funduszu sołeckiego.  

Kolejno głos zabrała Pani Elżbieta Pluta – Skarbnik Gminy, która nawiązując do stawek 

podatkowych obowiązujących w roku przyszłym oznajmiła, że pozostają one na tym samym 

poziomie co w roku 2016.  

 

Ad. 3 

W tym temacie głos zabrała Pani Magdalena Olczak – Kierownik GZUK, która 

poinformowała, że w oczyszczalni ścieków w Widawie został wymieniony komputer, który 

ciągle ulegał awariom oraz sterownik, którego koszt kształtował się w granicach 9700 zł. 

Natomiast nawiązując do funkcjonowania oczyszczalni ścieków w Ligocie, to Pani kierownik 

oznajmiła, że dzisiaj przeprowadzana jest wymiana pływaków. Kontynuując temat oznajmiła, 

że wskazane byłoby, aby w przyszłości wykonać zadaszenie na tą oczyszczalnią, gdyż 

spadające z drzew liście ją zanieczyszczają.  

Do powyższego odniósł się radny Szmuda, który stwierdził, że takie zadaszenie swobodnie 

mogliby wykonać pracownicy GZUK. 

W temacie głos zabrał także Pan Wójt, który oznajmił, że temat zadaszenia oczyszczalni 

ścieków w Ligocie zostanie zrealizowany. 

 

Ad.4 

W tym punkcie obrad jako pierwszy głos zabrał Pan Wójt, który poinformował, że od 

poniedziałku rozpoczną się prace w parku w Widawie, dodał, że zgodnie z rozstrzygniętym 

przetargiem prace zostaną wykonane za kwotę niższą niż w specyfikacji zaplanowano. 

W toku dalszej wypowiedzi Pan Wójt oznajmił, że otrzymamy dofinansowanie do szkół 

w kwocie 400 tys. zł, dodał, że 1/3 otrzymanych środków może zostać przeznaczona na zakup 

sprzętu dydaktycznego, kwota 40 tys. zł na dokształcanie nauczycieli, a pozostała suma 

na zajęcia pozalekcyjne.  

Zmieniając temat Pan Wójt poinformował, że zgłosiła się osoba, która chciałaby wykupić od 

gminy Widawa działkę położoną w m. Rogóźno na której prowadzona byłaby działalność 

gospodarcza. Kontynuując oznajmił, że w tym temacie należy zasięgnąć opinii społeczeństwa 

i dopiero ewentualnie za jej zgodą przedmiotowa działkę wystawić na sprzedaż. 

Do powyższego odniósł się radny Morawski, który twierdził, że mieszkańcy sołectwa 

są przeciwni sprzedaży przedmiotowej działki.  

Kolejno głos zabrał radny Janiak, który dziękował za wykonanie chodnika na drodze 

od szkoły w kierunku przystanku PKS, a zarazem prosił o oczyszczenie pobocza, które 

w obecnym stanie uniemożliwia odpływ wody oraz uzupełnienie niewielkich ubytków 

kruszywem. W toku dalszej swojej wypowiedzi radny Janiak sugerował ustawienie 

na przedmiotowej drodze znaku ograniczającego korzystanie z tej drogi dla samochodów 

ciężarowych przekraczających nośność 3,5 tony.  

Nawiązując do powyższego głos zabrał rany Ryszard Bruzda – Przewodniczący Rady Gminy, 

który stwierdził, że umieszczenie takiego znaku drogowego lub innych znaków możliwe jest 

dopiero po wykonaniu planu zmiany organizacji ruchu, który powinno się wykonać 

uwzględniając uwagi wszystkich sołtysów, czy radnych.  



Następnie głos zabrał Pan Wójt, który poinformował, że na działce przeznaczonej pod 

budowę przedszkola będzie przeprowadzana wymiana rur w wybudowanej kanalizacji 

deszczowej ze względu na zbyt małą ich średnicę.  

Kolejno radny Barwaśny apelował o interwencję w Zarządzie Dróg Wojewódzkich w sprawie 

budowy oświetlenia ulicznego na odcinku drogi od przejazdu kolejowego do wieży ciśnień w 

miejscowości Kolonia Zawady. 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Budżetu – Pan Sławomir Stępnik zamknął 

obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna        

 

     Przewodniczący       Przewodniczący  

Komisji Infrastruktury       Komisji Budżetu 

i Ochrony Środowiska      Sławomir Stępnik 

      Jan Szmuda                 

 


